
Salta,
17/10/2023

Resolución de Decanato 949 / 2023 - EXA -UNSa
EXP - EXA Nº 8078/2022. Modificación Partida Presupuestaria.
De: EXACTAS-Departamento de Compras

VISTO el EXP-EXA Nº 8078i2022 y la Resolución de Decanato Nº 173/2022 EXA - UNSa.,
por la cual se procedió a realizar la adjudicación de la Contratación Directa N" 02-2022
para la adquisición de equipos e insumos informáticos para los Departamentos de esta
Facultad de Ciencias Exactas; y

CONSIDERANDO:

Que en la mencionada Resolución se ha imputado presupuestariamente y de forma
errónea, al inciso 2-9-6 el importe de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS CON 00/100 ($439.900,00), por la adquisición de una Cámara
Videoconferencia Logitech Group + 2 Micrófonos.

Que por razones de ser un bien inventariable, el gasto indicado debió de ser imputado
al inciso 4-3-5.

Que ante consulta en la Dirección de Contabilidad de esta Universidad, la misma indico
que a la fecha no se puede realizar adecuación del gasto, atento que el Ejercicio 2022 se
encuentra cerrado.

Que a los fines de adecuar presupuestariamente la Resolución antes mencionada, se
hace necesario emitir un instrumento legal a los efectos de realizar las modificaciones
pertinentes.

Que en función de lo establecido en el Art. 101° del Reglamento de Procedimientos
Administrativos (Decreto Nº 1759/72), que establece: "En cualquier momento podrán
ratificarse los errores materiales, de hechos o los aritméticos, siempre que la enmienda no
altere lo sustancial del acto o decisión".

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial -
establece entre los deberes, las atribuciones del Sr. Decano, en el inc.a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello:

E

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificar el ARTÍCULO 3º.- de la Resolución de Decanato Nº 173/2022
EXA- UNSa, el que quedara redactado de la siguiente forma:

"ARTICULO 3°.- lmpútese el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Ciencias
Exactas conforme al siguiente detalle:

1 / 2



Resolución de Decanato 949 / 2023 - EXA -UNSa .
EXP- EXA Nº 8078/2022. Modificación Partida Presupuestaria.
De: EXACTAS-Departamento de Compras

R.0020.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4

R.0020.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4

R.0020.022.001.004.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4

R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4

R.0020.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4

R.0020.022.001.004.12.02.00.00.24.00.4.3.5.0000.1.21.3.4

A.0020.022.004.003.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4

A.0020.022.004.003.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4

R.0020.022.004.004.12.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4

R.0020.022.004.004.16.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4

R.0020.022.001.003.12.02.00.00.24.00.4.3.5.0000.1.22.3.4

R.0020.022.001.003.12.02.00.00.24.00.4.3.5.0000.1.22.3.4

R.0012.022.001.003.12.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4

A.0020.022.001.003.11.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4

R.0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4

A.0020.022.001.003.11.02.00.00.23.00.4.3.6.0000.1.22.3.4

TOTAL

Salta,
17/10/2023

45.500,00

42.100,00

.......... 22.128,08

·········· 13.950,52

.......... 138.511,40

.......... 439.900,00

·········· 40.225,00

22.785,00

.......... 30.400,00

.......... 10.610,00

·········· 944.411,49

.......... 107.088,51

165.304,00

.......... 30.000,00

131.106,18

96.253.82

•.......2.280.274,00

Mg. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica de esta
Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento Compras, Dirección de Patrimonio de
esta Universidad para su toma de razón y 1emás efectos, publiquese en el Boletín Oficial
de la Universidad Nacional de Salta.

t.M.Eonom.

2/2


